Datum Bononie, Idus Januarii anno sexto.

29

1441, abril 8, Florencia

Los monjes benedictinos del monasterio de santa María del Es-
pino se dirigen al papa Eugenio IV solicitando siete años de indul-
gencia (una vez al año) para cuantos con sus limosnas ayuden a la 
conclusión y terminación del edificio (claustro para las procesiones; 
dormitorios para los monjes), cuya construcción se había iniciado 
alrededor ya de treinta años.

ASV, Reg. Suppl. 372, fol. 175v.

Beatissime Pater. Cum monasterium beate Marie del Spino, or-
dinis sancti Benedicti, Burgensis diocesis, a triginta annis citra fun-
damentaliter de novo inceptum, constructum, fundatum ac pluribus 
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ac honestis viris dominis, scilicet priori tamquam caput ac aliis re-
ligiosis inhabitatum fuerit, dictique prior et religiosi duobus neces-
sariis ipsis ad servitium Dei convenientibus, scilicet claustro, pro 
processionibus anniversariisque et aliis divinis officiis colendum et 
celebrandum ac dormitorio, in quo dicti religiosi foveantur, penitus 
carent, adeo quod cum fructus, redditus dicti monasterii, ita tenues 
et pauperes fore dinoscuntur quod, nisi mediante Sanctitate Ves-
tra christifideles suas eleemosynas desuper fecerint seu porrexerint, 
umquam dictum claustrum et dormitorium dicti monasterii construi 
seu edificari poterit. 

Supplicant igitur Sanctitati Vestre prior et religiosi prefati, qua-
tenus sibi et monasterio suo paterno foventes auxilio, omnibus et 
singulis christifidelibus vere penitentibus et confessis, manus adiu-
trices ad fabricam et refactionem dicti monasterii beate Marie del 
Spino porrigentibus, dictumque monasterium ob reverentiam bea-
te Marie virginis, si corporaliter poterint, sin autem animo et bona 
devotione visitaverint semel in anno cuilibet ipsorum decem annos 
et decem quadragenas de iniunctis eis penitentiis misericorditer in 
Domino relaxare et concedere dignemini, perpetuis temporibus aut 
saltem donec dictum monasterium cum pertinentiis et necessariis 
suis constructum, edificatum vere fuerit duraturam, misericorditer 
de gratia speciali. Cum clausulis necessariis et oportunis.

Concessum ut in forma, in presentia domini nostri pape. [C] Ari-
minensis.

Datum Florentie, sexto idus aprilis, anno undecimo.

30

1442, junio 2, Florencia

Pedro Sánchez de Olarte, monje del monasterio del Espino so-
licita del papa Eugenio IV la apertura de una enfermería para los 
monjes del monasterio.

ASV, Reg. Suppl. 383, fols. 8v-9r.